Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO

MUNICIPAL  DE POLÍTICA CULTURAL DE UBATUBA – CMPC

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE

UBATUBA CMPC, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Municipal nº 3628 de 14/03/2013 e o disposto no Decreto Municipal nº 7805, de 06 de

Janeiro de 2022, CONVOCA, todos os conselheiros para a reunião ordinária, que será

realizada por videoconferência através do aplicativo gratuito Google Meet em URL

específica  https://meet.google.com/akx-jrwq-afe no dia, hora e pauta  discriminados

abaixo.

1. Data: 19 de setembro de 2022 (segunda-feira)

2. Horário: 18:00 às 20:00 - Primeira chamada: 18 horas / Segunda chamada:
18h15 min.

3. Pautas:

a) LOA 2023 referente a cultura, informe sobre: - Procedimentos utilizados para
construção da LOA 2023.; Motivações da falta  de articulação prévia com os dois
Conselhos para construção do documento orçámentario;

Peço que a Fundart convoque para a reunião  do Conselho um responsável hábil
a responder às perguntas sobre os assuntos dessa pauta

b) Informe sobre período de gestão direta do Teatro Municipal Pedro Paulo
Teixeira Pinto pela Fundart: despesas com manutenção detalhada (o que,
quanto, quando); despesa com  recursos humanos (cargo, quanto,
periodo);  eventos realizados (quais, quem organizou, quando, espectadores,
bilheteria, arrecadação da Fundart); cargos, nomes, curiculum e contrato social
da nova equipe de gestão do Teatro ganhadora da CARTA CONVITE/ EDITAL
Nº15/2022 PROCESSO Nº 50/2022; apresentação do inventário dos materiais
e equipamentos do no teatro antes da entrega aos novos gestores.

Peço que a Fundart apresente e compartilhe planilha completa e que  convoque
para a reunião  do Conselho um responsável hábil a responder as perguntas
sobre os assuntos dessa pauta

c) Retorno da Fundart sobre o Sistema Municipal de Informações e
Indicadores Culturais - cadastro municipal e mapeamento;

d) Lei Paulo Gustavo e LAB2. Atualização;

e)  Informe sobre mudanças na Setur;

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96 Site: www.fundart.com.br

E-mail: fundart@fundart.com.br

https://meet.google.com/akx-jrwq-afe
http://www.fundart.com.br/
mailto:fundart@fundart.com.br

Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

f) Prestação de contas trimestral – Fundart – abril, maio e junho.

g) Outros assuntos.

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente
Edital de Convocação, que será publicado no site oficial da Fundação.

Ubatuba , 16 de setembro  de 2022.

Vitorio Colacchio
Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96 Site: www.fundart.com.br

E-mail: fundart@fundart.com.br

http://www.fundart.com.br/
mailto:fundart@fundart.com.br